

Protokół nr 1/2015
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej
z Komisją Spraw Obywatelskich w dniu 16 stycznia 2015r.

*Posiedzenie Komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, ul. Rynek 21.
Początek posiedzenia o godz. 15.30.*

Posiedzenie wspólne Komisji Spraw Obywatelskich z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba. Poinformowała, że we wspólnym posiedzeniu Komisji bierze udział 9 radnych; nieobecni radni: Krzysztof Bońkowski oraz Krzysztof Zakolski; **lista obecności- załącznik nr 1**). W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: Zastępca Burmistrza Józef Zajac, Przewodniczący Rady Miejskiej Artur Borkowski, Kierownik Referatu Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych (RMP) Rafał Karpiński oraz przedstawiciele Społecznego Komitetu Organizacyjnego Wsi Kępiaste: Teresa Wiadrowska, Ewa Pruska i Krzysztof Kukla (**lista obecności- załącznik nr 2**).

Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba

Przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie z wnioskiem Społecznego Komitetu Organizacyjnego Wsi Kępiaste w sprawie zmiany podporządkowania administracyjnego wsi Kępiaste z gminy Pokrzywnica do Miasta i Gminy Serock.
2. Przyjęcie protokołów z 2 i 3 posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich.
3. Przyjęcie protokołu z 2 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej.
4. Sprawy różne.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag. Porządek został przyjęty bez uwag.

1.

Zapoznanie z wnioskiem Społecznego Komitetu Organizacyjnego Wsi Kępiaste w sprawie zmiany podporządkowania administracyjnego wsi Kępiaste z gminy Pokrzywnica do Miasta i Gminy Serock

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

Odczytał wniosek Społecznego Komitetu Organizacyjnego Wsi Kępiaste (załącznik nr 3).

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Przed 1998r. był pierwszy wniosek o przyłączenie wsi Pobyłkowo do gminy Serock. Następnie z takim wnioskiem wystąpiła miejscowość Kopaniec. Teraz z wnioskiem występują mieszkańcy Kępiastego. Można więc uznać, że gmina Serock jest lubiana, ponieważ poszczególne miejscowości chcą do nas się przyłączyć. Nie byliśmy przeciwni poszerzeniu granic gminy, ani w przypadku Pobyłkowa, który jest w granicach gminy Serock, ani w przypadku miejscowości Kopaniec. Jesteśmy również za tym, aby przyjąć miejscowość Kępiaste do gminy Serock.

Pobyłkowo udało się przyjąć do gminy Serock, natomiast miejscowości Kopaniec nie.

Procedura wygląda następująco: Rada Miejska w Serocku podejmuje uchwałę o wyrażeniu bądź nie wyrażeniu zgody na przyłączenie wsi Kępiaste do gminy Serock. Następnie w całej gminie są przeprowadzane konsultacje. W dalszej kolejności Rada Miejska w Serocku oraz Rada Powiatu Legionowskiego, a także Rada Gminy Pokrzywnica i Rada Powiatu Pułtuskiego powinny zająć stanowisko w sprawie przyłączenia wsi Kępiaste do gminy Serock. Po zebraniu wszystkich niezbędnych dokumentów, powinien zostać złożony wniosek do ministerstwa spraw wewnętrznych.”

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

„Są dwie możliwości: albo w drodze referendum lokalnego albo w drodze konsultacji. Jeśli referendum zakończy się pozytywnie dla mieszkańców wsi Kępiaste, jest wtedy wiążące dla rady gminy Pokrzywnica. Referendum musi objąć teren całej gminy Pokrzywnica, frekwencja musi wynieść min. 30% mieszkańców całej gminy.

Konsultacje nie mają charakteru wiążącego, spełniają funkcję opinii mieszkańców. Rady gmin mogą podjąć odrębne decyzje.

Wniosek składa się do ministerstwa spraw wewnętrznych. Do wniosku należy dołączyć opinie zainteresowanych rad gmin. W naszym przypadku byłyby to Rada Miejska w Serocku oraz Rada Powiatu Legionowskiego, jak również Rada Gminy Pokrzywnica oraz Rada Powiatu Pułtuskiego.

Konsultacje mogą być ograniczone do małego terytorium, np. terytorium miejscowości Kępiaste, ale to ograniczenie musi wprowadzić gmina Pokrzywnica.

W pierwszej kolejności rada gminy powinna podjąć uchwałę o przeprowadzeniu konsultacji.”

Przedstawicielka Społecznego Komitetu Organizacyjnego Wsi Kępiaste Teresa Wiadrowska

„W naszej miejscowości jest 12 stałych mieszkańców, rozrosło się to w tej chwili do tych osób, które się tutaj przeprowadziły i zameldowały, dojeżdżają stąd do pracy, są związani z tą miejscowością. Jest to grupa, która zdecydowanie chce przyłączenia do gminy Serock i ma prawo głosować. Wszyscy inni to działkowicze, którzy przyjeżdżają tutaj tylko w sezonie. Poprosilibyśmy o jakąś podpowiedź, czy rzeczywiście te konsultacje będą lepsze.”

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

„Jeśli Państwo oceniacie szanse, że nie ma możliwości, aby przeprowadzić referendum na terenie całej gminy pozytywnie, to pozostają tylko konsultacje.”

Radny Artur Borkowski

„Dodatkową przeszkodą jest próg 30% frekwencji. Nawet jeżeli większość mieszkańców poparłaby ten wniosek, ale nie byłoby 30% frekwencji, to referendum nie będzie miało prawnie wiążącego charakteru.”

Radny Józef Lutomirski

„Argumenty, które Państwo przedstawiliście we wniosku są uzasadnione. Myślę, że radnych Rady Miejskiej w Serocku Państwo przekonaliście. Teraz trzeba podjąć skuteczne działania, żeby przekonać władze gminy Pokrzywnica.”

Przedstawicielka Społecznego Komitetu Organizacyjnego Wsi Kępiaste Teresa Wiadrowska

„Od wielu miesięcy robiliśmy konsultacje społeczne między sobą. Od co najmniej trzech lat przygotowywaliśmy się do tego tematu.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Jaka jest liczba mieszkańców ze stałym meldunkiem?”

Przedstawicielka Społecznego Komitetu Organizacyjnego Wsi Kępiaste Teresa Wiadrowska
„Jest około 30 stałych mieszkańców. Jest ponad 200 działek, większość z działkowiczów przebywa w Kępiastym od kwietnia do października.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Czy droga dojazdowa do Kępiastego jest w całej długości drogą powiatową czy na odcinku przez las w kierunku drogi nr 622 jest drogą leśną? Warto byłoby sprawdzić status tej drogi.”

(Posiedzenie Komisji opuściła Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich Agnieszka Oktaba. Dalszą część posiedzenia komisji prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Włodzimierz Skośkiewicz).

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Pozwoliłem sobie skierować Państwa wniosek, który wpłynął w gorącym okresie wyborczym na pierwsze oficjalne spotkanie. Jesteście Państwo na posiedzeniu wspólnym dwóch komisji: Komisji Spraw Obywatelskich i Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej. Obie komisje zajmują się kwestiami planów zagospodarowania przestrzennego- jedna w mieście, druga w obszarach wiejskich. Jest to najlepsze gremium, żeby ocenić zasadność czy poziom argumentacji tego wniosku. Myślę, że jest on naprawdę dobrze napisany. Jako Przewodniczący Rady rekomendowałbym komisjom, żeby rozpatrzyć go pozytywnie.

W doktrynie samorządu wyraźne staje się przekonanie, że rozdrobnienie Polski na 2,5 tysiąca gmin było dobrym rozwiązaniem, ale we wczesnych latach 90-tych, gdzie zadań w samorządzie nie było aż tak dużo, gdzie dochody dawały szansę na to, że podstawowe potrzeby można było realizować. Dzisiaj okazuje się, że nawet dobrze zorganizowane samorządy mają coraz mniejsze pole manewru, jeśli chodzi o inwestycje. Wszyscy wspólnie wyczuwamy, że granica powiatu legionowskiego to granica cywilizacyjna, że gminy poza nią faktycznie zaczynają wiązać koniec z końcem. Jest to moja subiektywna ocena. Przez pryzmat Pokrzywnicy, Zator i Somianki widać, że jeśli programy inwestycyjne nie są podsypane pieniędzmi zewnętrznymi, to w zasadzie same gminy jako wspólnoty samorządowe nie są w stanie dźwignąć tego ciężaru, np. zbudowania siatki oświatowej, powiązania solidnymi drogami itp. W doktrynie jasno jest postulowane, że w Europie Nordyckiej- Szwecja, Dania, Norwegia, Finlandia już się łączą samorządy, gdzie z kilku tysięcy powstało 600, ponieważ dostrzegają te problemy, że przy tych większych inwestycjach muszą być większe jednostki.

W tym wypadku musimy sobie radzić w taki sposób, że indywidualnie rozważamy czy przyłączyć jedną miejscowość do gminy. Myślę, że w tym piśmie znakomicie to Państwo wykazaliście. Kępiaste należy do Parafii w Woli Kiełpińskiej, która w zasadzie całkowicie jest osadzona na terenie gminy. Religijno- kulturowy związek jest oczywisty.

Na pewno istotne jest to, że w jednolity sposób podejście do tego wniosku.

Idealnym rozwiązaniem byłaby próba przekonania władz gminy Pokrzywnica, że są to naturalne, wieloletnie, wielowiekowe kontakty i że jest jednolite stanowisko wsi.

Trzeba zdawać sobie sprawę z czasochłonności tego procesu. Jeśli nie załatwimy tego do 31 marca, to jesteśmy już rok do tyłu. Jeśli ten wniosek do końca marca nie wpłynie, Rada Ministrów będzie mogła rozpatrzyć to dopiero w 2016r. Z racji tego, że te zmiany mogą wchodzić dopiero od nowego roku, to wcześniej niż w 2017r. tego tematu nie uda się załatwić. Myślę, że wśród radnych nie ma oporu, żeby o tym rozmawiać. W pewnym sensie jest to komplement i pozytywna ocena tego co się u nas dzieje. Będziemy życzliwie patrzyli na ten proces. Zastanówmy się czy z taktycznego punktu widzenia nie należy podjąć próby negocjacyjnego załatwienia tej sprawy. Jeśli ona nie przyniesie skutku, to wracamy do tego punktu, w którym jesteśmy dzisiaj i robimy to lege artis. Wydaje mi się, że ruch ze strony gminy Serock byłby trochę przedczesny.”

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

„Myślę, że wielkim sukcesem z Państwa strony byłoby, gdyby gmina Pokrzywnica ograniczyła konsultacje tylko do terytorium Kępiastego.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Jeśli ten temat pojawi się na forum rady gminy Pokrzywnica, proponowałbym, żeby spróbować przeprowadzić z radnymi otwartą dyskusję. Przedstawić swoją argumentację.”

Radny Marek Biliński

„Myślę, że powinniście Państwo przeprowadzić rozmowę z radnym reprezentującym Państwa miejscowość.”

2.

Przyjęcie protokołów z 2 i 3 posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Włodzimierz Skośkiewicz

„Protokoły były wyłożone do wglądu w Referacie Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych. Nie zgłoszono do ich treści żadnych uwag. Protokoły zostały przyjęte bez uwag.”

3.

Przyjęcie protokołu z 2 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Włodzimierz Skośkiewicz

„Protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych. Nie zgłoszono do jego treści żadnych uwag. Protokół został przyjęty bez uwag.”

4.

Sprawy różne

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„Chciałbym przedstawić Państwu temat, który nabiera rumieńców na forum Rady Powiatu. Starosta uruchomił też akcję społeczną. Chodzi o budowę odcinka drogi krajowej nr 61 od wiaduktu w Legionowie do granic miasta Legionowo. Jest to temat, który żywotnie dotyczy mieszkańców gminy Serock.

W Programie Budowy Dróg Krajowych nie znalazł się ten odcinek drogi. Dodatkowy argument jest taki, że swego czasu zostało wydane pozwolenie na budowę tego odcinka od wiaduktu do granic Legionowa. Był już ogłoszony przetarg na realizację tego zadania, niestety nie udało się tego wówczas wykonać.

W nowym programie tego nie ma. Konsultacje są prowadzone do 30 stycznia. Jest to ostatni moment, żeby zająć stanowisko.

Chciałbym Państwa poprosić, abyście Państwo to rozważyli, czy jest to dla Państwa ważny temat. Na stronie internetowej Powiatu Legionowskiego jest link do tej kampanii społecznej, można pobrać ankietę i wysłać ją na właściwy adres do administracji rządowej.

Dodatkowo zastanawiałem się, czy jako Rada Miejska nie powinniśmy przyjąć uchwały intencyjnej w tym zakresie.

Wydaje mi się, że dobrze byłoby, gdyby Rada Miejska wypowiedziała się w tej sprawie, że widzimy ten temat całościowo, popieramy budowę tego odcinka, ale chcielibyśmy

zasygnalizować, że jesteśmy zainteresowani budową tej drogi na całej długości od wiaduktu w Legionowie do ronda w Zegrzu.”

Radny Józef Lutomirski

„Uważam, że jeżeli doszłoby do poszerzenia tej drogi, to lepiej do granic Legionowa niż wcale. Niewątpliwie byłoby wspaniale, gdyby zostało to rozszerzone do ronda w Zegrzu. Mam propozycję, aby poza uaktywnieniem naszych mieszkańców, uaktywnić również gminę Wieliszew i Nieporęt, abyśmy podjęli wspólną inicjatywę. Być może będzie miało to większe przełożenie na decyzję dotyczącą budowy.”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Popieram pomysł Pana Przewodniczącego Borkowskiego. Uważam, że musimy próbować przedłużenia budowy tego odcinka do ronda w Zegrzu.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Chodzi o ujęcie przy najbliższych zmianach budżetowych zabezpieczenia środków finansowych na zamontowanie dodatkowych lamp w Zabłociu- przedłużenie do ostatnich budynków.

Z jakich funduszy zostały pokryte koszty związane z rozbiórką przystanku autobusowego w Woli Kiełpińskiej?”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Koszty związane z rozbiórką przystanku zostały pokryte z budżetu Miejsko-Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Decyzja w sprawie wyrobiska w Dębinkach jest ostateczna. Co z tymi odpadami, które zostały do tej pory tam nawiezione?”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Przedsiębiorca otrzymał decyzję na wywóz wszystkich nawiezionych tam odpadów.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Proszę, aby Pan Przewodniczący rozważył możliwość podjęcia uchwały okolicznościowej w związku z przypadającym 1 marca świętem Żołnierzy Wyklętych.”

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

„W nawiązaniu do zapytania Pana radnego Krzyczkowskiego, poproszę Pana Burmistrza, aby udało się tą rangę, którą udało się w zeszłym roku utrzymać, czyli msza św., znicze, udział Grupy Rekonstrukcyjnej.

Chodzi o ul. Piękną w Skubiance, jest to zjazd w kierunku Dosina. Wjazd jest skonstruowany pod kątem prawie 90°, jest bardzo źle wyprofilowany. Prosiłbym, żeby się temu przyjrzeć.

Jest postulat mieszkańców ul. Świerkowej w Nowej Wsi, aby postawić tam lustro, ponieważ jest ograniczony wyjazd z tej drogi na drogę główną.

Radny Krzysztof Bońkowski zaproponował, że przeprowadzi szkolenie wewnętrzne dla radnych i sołtysów dotyczącego pozyskiwania środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.”

Radna Bożena Kalinowska

„Czy gmina otrzymała odpowiedź z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad odnośnie przejścia w Klusku?”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Nie wpłynęła żadna odpowiedź. Natomiast problem autobusu szkolnego został rozwiązany, wprowadziliśmy dodatkowy przystanek przy wiadukcie. Odbyło się w tym zakresie spotkanie z rodzicami.”

Radna Bożena Kalinowska

„Proszę o postawienie wiaty przystankowej w Wierzbicy.”

Radny Marek Biliński

„Od kiedy będzie obowiązywał nowy rozkład autobusów komunikacji lokalnej?”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Nowy rozkład będzie od 1 lutego. Zwiększyliśmy dodatkowo o 4 kursy do Legionowa z Serocka, są kursy nocne. Wydłużamy linię do Stanisławowa, będą 2 kursy ranne i 2 popołudniowe. Pilotażowo wprowadzamy kurs z Dębego przez Dosin do Legionowa. Wydłużamy również kurs w Gąsiorowie o 1 km pod las. Jest to również kurs pilotażowy.”

Kierownik Referatu RMP Rafał Karpiński

„Chciałbym przypomnieć o wyznaczeniu kandydata do Rady Seniorów. Termin zgłaszania kandydatów mija 30 stycznia.”

Radny Stanisław Krzyczkowski

„Czy są nowe informacje na temat zasiedzenia drogi w Woli Smolanej do drogi nr 622?”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Nie ma nowych informacji w tej sprawie.”

Radny Marek Biliński

„Chodzi o kwestię wycieków ze studzienki kanalizacyjnej w Skubiance. Nic nie zostało tam poprawione.”

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

„Występowaliśmy w tej sprawie do MPWiK. Wymienili tam pewne elementy, które powinny to poprawić.”

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej
Włodzimierz Skośkiewicz**

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zakończył wspólne posiedzenie Komisji Spraw Obywatelskich z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej o godz. 17.00.

Protokołowała


Anna Bilińska

Przewodnicząca
Komisji Spraw Obywatelskich


Agnieszka Oktaba

Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Przestrzennej


Włodzimierz Skośkiewicz